
 diário oficial Nº 34.624  123 Quarta-feira, 30 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº. 449 DE 24 DE JUNHO DE 2021
CONCEDER; 08 (oito) dias de LICENÇA NOJO ao (a) servidor (a) ANA CRIS-
TINA LOPES DOS SANTOS, Matrícula n°: 5938412/1, ocupante do cargo 
de ASSISTENTE SOCIAL, lotado na NOVA SEMILIBERDADE DO PARÁ, no 
período 11.05.2021 à 18/05/2021.
PORTARIA Nº 450 DE 24 DE JUNHO DE 2021
DESIGNAR a servidora ODILSON SYLVESTRE FALCÃO TEIXEIRA FILHO, 
ocupante do cargo de MOTORISTA, matrícula nº. 5609666/3, para res-
ponder pela gerencia da GERÊNCIA DE EXECUÇÃO FINANCEIRA - GEF, na 
ausência do titular JÚLIO CÉSAR CARVALHO DO NASCIMENTO, matrícula 
nº. 5903644/3, ocupante do cargo de GERENTE II, que estará em gozo de 
férias, no período de 15.07.2021 à 13.08.2021, com ônus para Adminis-
tração.
PORTARIA Nº. 451 DE 24 DE JUNHO DE 2021
CONCEDER; 08 (OITO) dias de LICENÇA GALA ao servidor IKER MICHA-
ELIS FERREIRA SANTA BRIGIDA, matrícula n° 55588466/1, ocupante do 
cargo de MONITOR – função de AG. ADMINISTRATIVO, lotado na UASE 
ANANINDEUA III, no período de 12.06.2021 á 19.06.2021.
PORTARIA Nº 457 DE 25 DE JUNHO DE 2021
DESIGNAR a servidora CRISTINA DO SOCORRO MIRANDA CORRÊA, ocu-
pante do cargo de MONITOR – função COORDENADORA DE PLANTÃO, ma-
trícula nº. 54194878/1, para responder pela gerencia do CASF, na ausência 
da titular ANA PRICILA BARROSO DA SILVA, matrícula nº. 5949515/1, ocu-
pante do cargo de GERENTE II, que estará em gozo de férias, no período de 
06.05.2021 à 20.05.2021, Sem ônus para Administração.
LUIZ CELSO DA SILVA Presidente da FASEPA

Protocolo: 673739

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO nº 003/20121 CONTRATO Nº 16/2021
PARTES: FASEPA  e  T A M COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE RE-
FRIGERAÇÃO LTDA-EPP, estabelecida na sede na Rua do Fio, quadra – A, 
Bairro: Novo Horizonte 2, CEP: 67.200-000 - Marituba – PA, sob CNPJ: 
29.044.927/0001-05
adequação orçamentária considerando a previsão de despesas em con-
sumo para reposição e substituições de peças/acessórios, originários do 
serviço eventual de manutenção preventiva e corretiva, dos aparelhos de 
ar condicionado, conforme detalhamento abaixo. Fundamentação legal: Lei 
Federal nº 8.666/93.
Funcional Programática: 08.122.1297.8338/Natureza da Despesa 
:339030/ Fonte: 0101/Valor: 60.000,00
Ordenador de despesa LUIZ CELSO DA SILVA /Presidente da FASEPA

Protocolo: 673596

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 272, de 29 de junho de 2021.
Processo nº 687903/2021.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de 
medicamentos que atenderão as necessidades dos adolescentes, custodia-
dos no CSS.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8392
Projeto Atividade: 68.8392
Ação: 185414
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$ 500,00
SERVIDORES: ROSÂNGELA MARIA COUTO SALES, TEC. EM ASSUNTOS 
EDUCAÇÃO A, Matricula 3223027/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 673979

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 271, de 29 de junho de 2021.
Processo nº 694597/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CAS I, conforme justificado nos termos do pro-
cesso.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BREU BRANCO/PA.
PERÍODO: 20/07/2021 a 21/07/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JOSÉ CARLOS SIMÕES DA SILVA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956513/1, e MARCELO CARLOS DA CONCEIÇÃO SANTOS, MOTO-
RISTA, Matricula 5899230/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 673950
PORTARIA Nº 265, de 29 de junho de 2021.
Processo nº 686114/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescentes, custodiados no CIAM, aos familiares em 
cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BRAGANÇA/PA.
PERÍODO: 25/06/2021 a 25/06/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ERICSSON RODRIGUES MORAES, MONITOR, Matricula 

57192244/2, e MAURO ROBERTO SASTRE LOBATO, MOTORISTA, Matricula 
5907510/3.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 673856
PORTARIA Nº 267, de 29 de junho de 2021.
Processo nº 685637/2021.
OBJETIVO: Realizar oficina de capacitação e assessoramento técnico à ela-
boração do Plano Municipal de Atendimento Socioeducativo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BELTERRA/PA
PERÍODO: 12/07/2021 a 14/07/2021. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: TATIANE RODRIGUES COSTA, GERENTE I, Matricula 
5932138/2, e JANE GARETE SARAIVA TEIXEIRA, MONITORA, Matricula 
54189614/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 673872
PORTARIA Nº 266, de 29 de junho de 2021.
Processo nº 672616/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CSEM, conforme justificado nos termos do pro-
cesso.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: IGARAPÉ-AÇÚ/PA.
PERÍODO: 29/06/2021 a 30/06/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ROSYANE COUTO DA SILVA CARDOSO, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 5896871/3, e ALDRIN SOUZA SILVA, MOTORISTA, Matri-
cula 5956751/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 673867
PORTARIA Nº 268, de 29 de junho de 2021.
Processo nº 686838/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescentes, custodiados no CIAM/MARABÁ, conforme justificado.
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA – REDENÇÃO/PA.
PERÍODO: 07/07/2021 a 10/07/2021. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5956795/1, e DIOGENES PEREIRA DE SOUSA, MOTORISTA, Ma-
tricula 5956738/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 673883
PORTARIA Nº 269, de 29 de junho de 2021.
Processo nº 686714/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de jovem, 
custodiado na UASE/ANANINDEUA II (CIJAM), conforme justificado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: MÃE DO RIO/PA.
PERÍODO: 07/07/2021 a 08/07/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ANNA BRÍGIDA DUARTE LOPES, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956455/1, e DJAIR DA SILVA PEREIRA, MOTORISTA, Matricula 
97571338/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 673904
PORTARIA Nº 270, de 29 de junho de 2021.
Processo nº 691662/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CSS, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: BELTERRA/PA.
PERÍODO: 05/07/2021 a 05/07/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: VERA LÚCIA TAVARES SILVA, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-
cula 3208753/2, e RAFAEL DA SILVA CORRÊA AMARAL, MOTORITA, Matri-
cula 5956441/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 673926

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 292/2021-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 28 de junho de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº 2021/608450;
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de licença-prêmio à servidora ELIANE SO-
CORRO DIAS CARMO DE ANDRADE, matrícula nº 54195078/3, ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania – Ser-


